Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 09 de junho de 2016, Nº 2456 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002456c109062016

SUMÁRIO

PÁGINA

Licitação Concorrência Pública Nº 009/2016 1

Licitação Pregão Presencial Nº 044/2016 1

Portaria Nº 006/2016 1

Portaria Nº 111/2016 SEMAT 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2016

Conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 15,
regulamentada pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será
realizada CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
009/2016, TIPO TECNICA, em 29/07/2016 às
08 horas, para seleção de empresa
especializada para organizar, coordenar e
executar cursos, oficinas, palestras aos
beneficiários do Programa Minha Casa Minha
Vida, do conjunto habitacional Residencial
Antônio Costa Filho, para implementar o Projeto
de Trabalho Social-PTS, conforme portaria nº
168, de 12/04/2013, no período de 09 meses. O
edital pode ser retirado com recolhimento de
DAM no valor de R$ 200,00 (duzentos reais),
para cobertura de custos operacionais e
reproduções gráficas, ou gratuitamente
mediante apresentação de mídia eletrônica,
junto a COPEL, na Rua Cosme de Farias, 131,
Centro, das 08 às 12 horas - Teixeira de
Freitas/BA. 09 de junho de 2016. Presidente -
Maria Renilde Cardoso Machado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

Conforme Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006
e Lei Municipal 541/2010, será realizado
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016, TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, em 23/06/2016 às
8 horas, visando futuras e eventuais
contratações de Empresa(s) Especializada(s)
para aquisição de material de consumo (Tintas
de sinalização viária) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal
Infraestrutura e Transporte. O Edital estará à
disposição, junto a COPEL, na Rua Prudente de
Morais, 130, Centro, das 8 às 12 horas -
Teixeira de Freitas/BA, 08 de junho de 2016.
Pregoeiro - Maria Renilde Cardoso Machado.

PORTARIA Nº 006/2016

Antônio Silva Rebouças Bodeiro, Secretário
Municipal de Planejamento Desenvolvimento
Econômico e Gestão do Município de
Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei nº
419/2007 de julho de 2007, pelo presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Saionara
Alves de Alcantara, como Fiscal de Contrato da
empresa LUMICOM COMERCIAL LTDA - ME,
da Secretária Municipal de Planejamento
Desenvolvimento Econômico e Gestão, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº

2 - 582/2016

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, 09 de Junho de 2016

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Planejamento

2

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 11 de abril de 2016, Nº 2417 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002456c109062016